[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: Solicito ao Senhor Prefeito Municipal para que se oficiem os Departamentos competentes para que realizem estudos sobre a qualidade do solo da Praça Dona Maria José Brandão Bueno.
DESPACHO:

SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                              PRESIDENTE DA MESA

                                               REQUERIMENTO N° , DE 20210.

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES

Considerando as reivindicações dos munícipes das proximidades da Praça Dona Maria José Brandão Bueno, que tem uma área total de 10.947,00 m², onde moradores das proximidades, juntamente com a Prefeitura Municipal arborizaram cerca de metade do espaço dessa praça com diversas espécies de árvores ao longo dos anos. Contudo, existe um, considerável espaço que não está arborizado, motivo pelo qual o solo encontra-se compactado e com baixa concentração de nutrientes, devido ao cultivo de eucaliptos que ocorria nesse local.
Sendo assim, solicito ao Senhor Prefeito Municipal Carlos Nelson Bueno, juntamente com seus departamentos competentes, para que o solo seja descompactado e adubado, para que, posteriormente possa ocorrer novo plantio de árvores nativas na aludida área, com a ajuda dos moradores do local, conforme anexo.
Diante do exposto, Requeiro à Mesa na Forma Regimental de Estilo após ouvido o Douto Plenário, que seja solicitado ao digníssimo Senhor Prefeito Municipal Carlos Nelson Bueno, juntamente com seus departamentos competentes, para que o solo seja descompactado e adubado, para que, posteriormente, possa ocorrer o plantio de árvores nativas.
Sala das Sessões Vereador Santo Rotolli.

09 de agosto de 2010.

VEREADOR LUIZ CARLOS FERNANDES CORTEZ
                                    “BOCA”

RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 – CENTRO - FONE : (019) 3814-1200 FAX: (019) 3814-1224 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]